АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАОКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 февраля 2024 года № 116

О закреплении территории Заокского района за

муниципальными образовательными организациями,

реализующими образовательную программу дошкольного

образования

В соответствии с Федеральными законами 06.10.2003 №131 ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», на основании статей 5, 22, 23 Устава муниципального

образования Заокский район, администрация муниципального образования

Заокский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Закрепить за муниципальными образовательными организациями му-

ниципального образования Заокский район, реализующими образовательную

программу дошкольного образования (далее – образовательные учреждения)

определенные территории муниципального образования Заокский район  на

2024-2025 учебный год согласно Приложению к настоящему постановлению.

2.Поручить руководителям образовательных организаций:

2.1.Руководствоваться данным постановлением при формирование

контингента обучающихся с учетом закрепленных территорий.

2.2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте и ин-

формационном стенде образовательной организации.

3.Настоящее постановление подлежит размещению на официальном

сайте администрации муниципального образования Заокский район в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4.Признать утратившим силу постановление администрации муници-

пального образования Заокский район от 27.02.2023 №310 «О закреплении

территории Заокского района за муниципальными образовательными органи-

зациями, реализующими основную образовательную программу дошкольно-

го образования».

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.

Глава администрации

муниципального образования

Заокский район

А.Ю. Атаянц

Исп.: Рябикина Елена Николаевна

Тел. 2-81-75

02/ Постановление_о  закреплении территории ДОУ

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Заокский район

от 05.02.2024 № 116

 Территории муниципального образования Заокский район,

закрепленные за муниципальными образовательными организациями,

реализующими образовательную программу дошкольного образования

№

п/п

Наименование

образовательного

учреждения, адрес

Наименование

муниципального

образования

Закрепленная территория

1 Муниципальное

казенное

общеобразовательно

е учреждение

«Александровская

основная

общеобразовательная

школа»

Тульская область,

Заокский район, д.

Александровска, ул.

Школьная, д.7

Сельское

поселение

Муниципальное

образование

Демидовское

Заокского района

Сельское

поселение

Муниципальное

образование

Малаховское

Заокского района

д. Александровка; с. Домнино; д.

Домнинские Дворы, с. Немцово, п.

Студеный, с. Татарское, д.

Гибкино д.; д. Мышенки

2

Муниципальное

казенное

образовательное

учреждение

«Бутиковская

средняя

общеобразовательная

школа»

Тульская область,

Заокский район, п.

Бутиково, ул. Новая,

д.1, д.6,

Сельское

поселение

Муниципальное

образование

Страховское

Заокского района

д. Алешково, п. Бутиково;

д. Ждамирово, п. Ждамировский, д.

Мосолово, д. Наспищи, д. Нечаево, д.

Нечаевские Выселки, д. Петрищево,

д. Поваляево, д. Рязаново, д.

Тайдаково, п. Успенский, д.

Хрипково,

д. Хрипковские Выселки

3 Муниципальное

казенное

образовательное

учреждение

«Дмитриевская

основная

общеобразовательная

школа»

Тульская область,

Заокский район, с.

Дмитриевское, ул.

Школьная, д.1,  д.11

Сельское

поселение

Муниципальное

образование

Демидовское

Заокского района

с. Дмитриевское; , д. Золотиха, с.

Ивановское, д. Кинеево, д. Козловка,

п. Миротинский; д. Молчаново,

д.Хворощино, д.Хлебодаровка,

д.Шалеево

4 Муниципальное

казенное дошкольное

образовательное

учреждение

«Заокский  детский

сад № 1»

общеразвивающего

вида

Тульская область,

Заокский район, п.

Заокский,  пр-д

С.Чекалина, дом 19,

Ул. Севернаяя, зд.30

Городское

поселение

Муниципальное

образования

рабочий поселок

Заокский

Заокского района

(р.п. Заокский)
 ул. Автодорожная, ул. Айвазовского

, ул. Березовый проезд, ул. Болотова,

ул. Велегожская, ул. Велегожское ш.,

ул.

Вересковая, Вокзальный пер.,

Екатериновка ул., Заводская ул.,

Зеленая роща ул., Звездная ул.,

Изумрудная ул., Каштановая ул.,

Комсомольский проезд, Кузнечный

пер.,  Ленина ул (с дома №44)., Лесная

ул.,  Луговая ул., Майская ул.,

Мастеровая ул., , Молодежная ул.,

Московская ул.,  Октябрьская ул.,

Первомайская ул.,  Первомайский

проезд,  Пионерская ул., Покровская

ул., Западная ул., Полевая ул.,

Поленова ул.(с дома №14),

Привокзальная ул., Придорожная ул.

Прилесье ул., Родниковая ул., Росинка

ул., С.Чекалина проезд, С.Чекалина ул.

Садовая ул., Садовый проезд,

Северная ул., Сиреневая ул.,

Солнечная ул.,  Стадионная ул.,

Стадионный проезд, Старый лесхоз

ул., Чайковского ул.,  Цветочная ул.,

Южная ул., Ясеневая ул., нп

Нечаевское лесн-во, д. Никольское

Дом:31,22,20,19,18,17,15,14,13,12,11,1

0,9,8,7,6,5,4,3,2,1,4а,11а,12а,15а,15б,22

а,

24а д. Темьянь: Александровская  ул.,

Весенняя ул., Душанбинская ул.,

Кленовая ул., Луговая ул.,

Марьинка ул., Нижневартовская  ул.,

Новая ул., Павловская ул., Сказочная

ул., Сиреневая ул., Совхозная ул.,

Строителей ул., Таежная ул.,

Цветочная ул., Центральная ул.,

Ярославская ул.,

11,10,9,8,7,6,5,4,3,2,1,24,23,22,21,20,19,

18,17,16,15,14,13,37,36,35,34,33,32,31,3

0,29,28,27,26,25,50,49,48,47,46,45,44,43

,42,41,40,39,38,63,62,61,60,59,58,57,56,

55,54,53,52,51,76,75,74,73,72,71,70,69,6

8,67,66,65,64,89,88,87,

86,85,84,83,82,81,80,79,78,77.

5

Муниципальное

казенное дошкольное

образовательное

учреждение

«Заокский детский

сад №3

комбинированного

вида»

Тульская область,

Заокский район, п.

Заокский,  пр-д

С.Чекалина, дом 29а

Городское

поселение

Муниципальное

образования

рабочий поселок

Заокский

Заокского района

р.п. Заокский
 ул. 50 лет Октября, ул. Березовая,

ул. Берендеевская, ул.

Благовещенская,  ул. Васильковая,

ул. Вокзальная, ул. Володи Кузьмина

пр., ул. Восточная

Гагарина ул., Грибная ул.,

Дзержинского ул., Дубовая роща ул.,

Железнодорожная ул., Живописная

ул.,  З.Космодемьянской ул., Зеленая

ул., Зеленый проезд, Капитанский

проезд,  Кедровая ул.,  Колхозный

пер.,  Комсомольская ул.,

Крестьянская ул., Ленина ул. (с дома

№1 по дом №43), Лермонтова,  ул.,

Луговая ул., Луговой пер., Мира ул.,

Нечаевское ш., Нижневартовская ул.,

Новая ул.,  Октябрьская ул., Осенняя

ул., Каштановая ул., Парковая ул.,

Онежская ул., Победы ул., Поленова

ул. (с дома №1 по дом №13),

Прохладная ул., Родниковая ул.,

Росинка ул., Руднева ул., Рудневский

1-й проезд, Рудневский 2-й проезд,

Рябиновая ул., Советская ул.,

Соловьиная ул.,

Студеная ул., Таежная ул., Тульская

ул., Центральная ул., Чкалова ул.,

Шоссейная ул., Железнодорожный

проезд., Яснополянская ул.

д. Татарские Хутора: Покровская ул.,

Хуторская ул.; п. Темьянский:

Дубовая ул., Дубовая аллея

ул.,102,101,100,99,98,97,96,95,94,93,

92,91, 90;

д. Малахово: 2-я Полевая ул.,

Августовская ул., Апрельская ул.,

Весенняя ул., Восточная ул.,

Галкинская ул., Дорожная ул.,

Западная ул., Июльская ул.,

Июньская ул., Лесная ул., Лесной

пер., Луговая ул., Магистральная

ул., Майская ул., Мартовская ул.,

Мира ул., Молодежная ул.,

Московская ул., Нижняя ул.,

48,47,46,45,44,43,42,41,56,55,54,53,5

2,51,50,49

6 Муниципальное

казенное

общеобразовательно

е учреждение

«Ненашевская

средняя

общеобразовательная

школа»

Тульская область,

Заокский район, с.

Ненашево, ул.

Кирова,  д.11в

Сельское

поселение

Муниципальное

образование

Демидовское

Заокского района

д. Богородское, д. Верхнее Апасово,

д. Гатницы, д. Давыдовское, д.

Железня; д. Занино, д. Лаптево, д.

Лесновка, с.Ненашево;  д. Пирогово,

д. Романьково, д. Санино, д. Сонино,

д. Сухотино,  д. Сонино, д. Сухотино,

д. Теряево – 1, д. Теряево – 2, д.

Турино; д. Ушаковка; д.

Филимоновка, д. Хрущево,

с.Шульнино;  п. Шульгинский.

7 Муниципальное

казенное

общеобразовательно

е учреждение

«Пахомовская

средняя

общеобразовательная

школа»

Тульская область,

Заокский район, п.

Пахомово, ул.

Школьная, д.13

Сельское

поселение

Муниципальное

образование

Демидовское

Заокского района

д. Баранцево; д. Быковка. д.

Венюково; д. Вороново; д. Горохово,

д. Игнатово; с.Каменка, д. Клищино,

д. Кортнево, с Острецово, д.

Недьяково, д. Пахомово, п.

Пахомово, д. Пынино, с. Турино, д.

Филатово, д. Шеверняево:, д.

Шегостово, д. Щеблово, п ж/д.

Шульгино

8 Муниципальное

казенное

общеобразовательно

е учреждение

«Русятинская

основная

общеобразовательная

школа»

Тульская область,

Заокский район, д.

Русятино, ул.

Болотова, д.18

Сельское

поселение

Муниципальное

образование

Малаховское

Заокского района

д. Азаровка; д. Болотово, д.

Дворяниново, д. Злобино, д.

Матюшино, д. Новая, д. Русятино, д.

Савино, д. Терехово, д. Ченцово,  д.

Ярославцево

9 Муниципальное

казенное

общеобразовательно

е учреждение

«Симоновская

основная

общеобразовательная

школа имени Героя

войны 1812 года

генерала-майора

А.Ф. Щербатова»

Тульская область,

Заокский район, с.

Сельское

поселение

Муниципальное

образование

Демидовское

Заокского района

д. Березовка, д. Болдово,  д.

Калединовка, д. Климовка, д.

Любички, д.Мухановка, д.

Никулино, д. Никитино, д.

Симоново, д.. Сумароково, д.

Щепотьево

Симоново, ул.

Советская, д.6а

10 Муниципальное

общеобразовательно

е учреждение

«Сосновская средняя

общеобразовательная

школа»

Тульская область,

Заокский район, п.

Сосновый, мкр. «А»,

объект №9

Сельское

поселение

Муниципальное

образование

Малаховское

Заокского района

д. Верхнее Романово, д. Карпищево,

д. Костино, п. Маяк, д. Нижнее

Романово, д. Панькино, д. Паршино

д. Прокшино, ж/с Приокская, д.

Вишенки, п. Приокский, д.

Свинская, п. Сосновый,  с Яковлево

11

Муниципальное

казенное

общеобразовательно

е учреждение

«Страховская

средняя

общеобразовательная

школа им. В.Д.

Поленова»

Тульская область,

Заокский район, с.

Страхово,  ул.

Экспериментальная,

д. 8а, ул.

Экспериментальная,

д.14, , п.

Ланьшинский, ул.

Школьная, д. 1

Сельское

поселение

Муниципальное

образование

Страховское

Заокского района

с. Бехово, д. Веселово, д. Выдумки,

д/о «Велегож, д. Конюшино, д.

Кошкино, д. Митино,  п. Поленово,

д. Скрипово, с Страхово, т/к

«Велегож, д. Тяпкино, д. Шевернево,

д. Антоновка, д. Горки. п.

Ланьшинский,  д. Искань, д.

Волковичи:;  д. Тетерево.